
7
/

! G5 \o'j \S'
i—-;-7-Ft-

DIARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N° 1453, quarta-feiia,!16 de novembro~dtr2022 i
'

\ 73,

AVISO DE RESULTADO Ffl$£L DE LlfelTACACÿ Central de
Licitagoes da Prefeilura Minficiptil de Sobral, do

Pregoeiro e menibros da cquipe de aJldff;('ÿjsnadoÿc!i')iifornie o case,

pelos atos 031/2021, 032/2021, 042/20ÿ1ÿ035/2021 e 102/2022 -
SEPLAG, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N°
PE22003 - SIDE (SRP) (BB N° 958686). OBJETO: Registro de Prego
para futuras e eventuais aquisigdes de materials elctricos, materials
hidraulicos, materiais de limpeza, materials de pintura, cimento, tela
galvanizada e cadeado destinados a Coordenagfio de equipamentos e

feiras da STDE, tendo cornoresultado a tabela cm anexo.Adjudicado an

08/11/2022 e homologado em 14/11/2022. SECRETARIA DO

PLANEJAMENTOEGESTAO - Central de Licitagoes. Sobral - Ceara,

16 de novembro de 2022. O Pregoeiro - EVANDRO DE SALES
SOUZA.

WO I

(15 Ml.) VIVAS U MIsdVHLS. Hwciipli.
ciini|>lcmcii!.ir: Gu.xlic com 6 cores viva* c
mindvein cinrc si. (iniu hvlvcl, liascoi
piodu/idoi com matcrinl dc :dla qunlidnlc c

4 it roica com vcii.ic
ir vuTnmciiio do proiluio, os

15 ml, com
prodwo aiAxico, pdt.i scr

uplicudo cm super llcics vmiudus, pitititmila u but
dc pigmemos uioxinw, ilgua, icsirui, cspcsscnlc,

align mineral incite c tonsavunlc lipu
biuroiio/ol. Apecacuur u ucuifiiogJo do tnincno
do piiululu juniIIincine coin u pmpntla ciiniciviul.
A cmli.iUgcm deveri scr cm impel c.uWn
pcKonalb-ido em impiCH.Vj 4x0 cores, conlbrmc
a uric comid.i no Anon J do Tcrrno dc Rcfcrinci*

TINTA GUACIIU •i:.ST( COM 06 CORES

ir.inipurinein, Ijtnp

clicicuk porn evils
Iraicos devem comer no miiiimo

to 100V.
EDULAD-

COMKRCIODF,
PUODUTOS E
EQUIPAMENT

OSI.TDA

ARTE
ri-uz

ESTOJO21 10.6X6 6iim* coins(lira, RS 5.00 RS 5.1.430.00

CAlXA DE PAPELAO. Dcicrifiki
ciimplcmcnlm: Cuixu cone c vinco, cm popcWu
duplex, lipo H com gnnnuluni minima dc 4311
g/m’, cm niciliilus miniruns: 36 cm dr Ionium.
10,U4 cm dc nilurn c 22,05 cm dc piufuiidiiljdc.
As mixes dcvcidu acr pmuinilizdJu
odcsivu colorido amli'imr u uric cunlidu no
Anrxo K du Trnfludc Refaincix

UDULAO -
COMURCIODE
PRODUTOS E
EQUIPAMI-NT

OS I.TDA

PORTO
IELIZ

22 UNIDADE 36.000 Hi 4.X5 Hi 174.600,00

s com

TOTAL: US 3.894.962,66
VU. TOTAL LU1TADO: lit 3.894.962,66

EXTRATODAATADE REGISTRODEPREÿOSN°112/2022-SME -
PROCESSO NUMERO P202002/2022. ORGAO GESTOR: Central de
Licitagoes do Municipio de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO:
REGISTRODEPRE(;0 PARAFUTURASEEVENTUAIS aquisigdes de
agendas escolarcs personalizadas para o uso dos alunos c professorcs da
Rede Publica Municipal de Ensino de Sobral/CE, cujas espeeiflcagoes e
quantitativos encontram-se detalhados noTorino dc Referenda do cdital de
Pregao Eletronico n° PE22017 - SME, quo passa a fazer parte da Ata,
juntamenle com a proposta de pregos apresentada polo fornecedor
classificado em primeiro higar, conforme consta nos autos do Processo n°
P202002/2022, com o detentor do Registro de Pregos e ileus licilados
discriminadosna tabela emanexo. FUNDAMENTAQAO LEGAL: Pregao
Eletronicon°PE22017-SME;DecretoMunicipal n°2.257/20 1 9.publicado
noDOM de 30/08/2019. VAL1DADEDAATA: 1 2 (doze) meses, contados
a partir da data dc assinatura. DATA DE ASSTNATURA: 1 6 dc novembro
de 2022. Sobral, Ceara, aos 16 de novembro de 2022. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - Presidente da Central de Licitagoes do Municipio de
Sobral/CE.

ANfXO" AVilXO Di:RESULT1,:'1 ' / P> \ 1. Y)~U [HTfACAO jf fUlMI-STDE

1%.
K8TIM3 I.ICITA

LCONUMIAMAIt IIIFERENCAIJUANT.
-STIMAIU nr.scHiCAi>UNIUAUK Mill 11(1ITBW VKNCKIHIRA

FARM omn IV.)
IKS) (RS) (111)

CASH. MAIHIIAl

rM
mm HIM IMI

IVAN
A/J.VI
I'liNlli

DC
IX) liJ.wiw « Vn.V J.snt.i j 4i.iv;i) MIU» nun.«ii CCHIRIiaiM ir.vofi.rs)j

IADU II>, r.'oV. s

=
InU COM Inu

IVANUK
A7HVUIX)

ItlNTP.
HCil.il aiHHIiCOM 3K2.6UUU 4.5X3,33 1.673.35 36.51*;: I 916.67 3.91U,1)1)

l:.M P\T IiKAM'O

sy1" ,w

IVANin:

AS’ 5.333,15 1.949.93 J1,1(6%s MU:.(I *66.67 nmuKcoM jxv.'x'ua3

S3
“=

SU.SK
S «*8K

IVAN i»:
A/j-.vrJvi

PCINTI:
3S.'ii*'.4 IU ROU> 28II.WI rcHHUicnsi 194.1null 3 MKI.IItl ).9911,0(1 SIU.IXI

IVANi»:
A/l.VUX)

PONIT:
Hdl.o XSXJJ comiiicuM X.5X1,311 r.Kisi.nii J.7XJ.J6 JJ.'WvIII 4X11,1X1(01

ANKXO- KXTRATO DA ATA W. ULGISTRO 1>K fKKCOS N6 112-21122 •SMF.

tsnTnio
OHtil MID

ITTNX KAO
(M

!tSirViWiOi«iA'VATM

Vh.TOTU.
i.iriiAiHi

QtlANT.
TATIM. i

IVANDT.
AXI-VIJK)

I-ONII:

VTNCT.IKIR* l|NI> UF.SCH MAHCA 251,0001) 2.510.00 373.30 t.1.')}ÿ:;ROtl) 2XS,»J ciim-i, 2.XSJ.3IP6 10

:SS1 (HI)

AGENDA PROFESSOR, CAPA: J7.5X25.6CM.
4X1 CORES, TINTA ESC,

L1SO I5(JG, GKAVAO
PAPIU.AO: 37.5X25.1
Complci
Omiidu:
Lino 115b. f
Tima litculu
Ab. Inicial: 6 \
P.cculx em Con
chapu. All. MCx: 4X (iiigi.
Tima Excala cm Coliebe E
dc diiju. Ab. fiiul:
Tima lixcala cm Co
de clixpa.
Kurailo, Dubr
foscu cup* E,
ndcJiivns variados
lt)x25cin cm papcl
As anus sinlo cnuimininidus pda CMIIIUIUIIIC mi

uU> da tolicilacdo da amoilra.

O.C I’HADO
COMf.HClt)

ALA EM OOlJfHU
AC) DE. CHAPA.
6CM. Dckcrifilo

impccssxn cm i'spcUo IKy.
csulo cm Coucbc

IHIRA 37J.WI 3.767.00 J767.IW 0.1X1I 111: 100 MI-TRrt .17.6?
MIDDIZAS

LTDA-lienlai:
37x25cm,

' Mtolo: 368
cm Ofisd

impu

«s. I rssussrpays., IHx25cm, 4 cores,

7(Jg. Gravedo dc chojia.
pigs., 18x25cm, 4 coicx, Tima
chi EIIKH I70g.

FRONT
COMEH17AI.

m»A
7K.I7%UNIDMH: FIllKI 165,2MW 4.6(10,1") 3.304.00 l.2"6.003)0.01)

nir/FRR A &
COSTA

SERVICOS
GRAFICOS
I.TDA •KPP

GravacDn dc
, 18x25cm. 4 anvs.

Grovav'Ao
). 4 cores, unions

2.000 UNIT) PROPRIA RS 39.IHJ RS 78.1HIU.OO 3. OHMAt)

AGUIAR
34,5(1%COMXIMIl. 94,5(1 27.V99.HI lf.6J4.Mi12(1 I.ATA 213,33 ( (,146,1X19

170!!.
x25cn
1 70g. (ir,ivu?6o
, Cnne/VInco.

03CO

14 pigs., I
uchc Foico

Lnmhailu: 21mm.
ado. Com Elpiial
Vcmiz local cup*. (

paru deslaquc
couchi udesivn 1>

IHx

P
JSST*1m

SS-'
iis
J5au.ap,‘

rxMAUi:

LT,
"nr.I'Dslico, Lamina

Com cuilcla dc
medindo IVAN l>f.

AZi:vi:ix)

i-osTt:
GALAO 17.300,30 14 NW.Jtl 2 7(111.1X1 15.43%15(1 116,1.7 lllllHACOH 9X.67UO10

rilliu 17llg,

AGENDA ALUNO. CAPA: 33.6X24.3CM. 4X1
CORES. TINTA ESCALA U VERNIZ UV
LAKE HIGH GLOSS, FHENTI: EM COUCHIv
USO 15(20. GHAVACAO DU CHAPA.
Dctciivilo
29x19.711

fKS*

1ÿ5IVANIH:
AZEVHSO

PONTE

Coinplcincnlar: Prav*. <<uardn:
OITscI I2()g.

ctidu cm

KX 13.4U 12,15%70 UNIO.MII) 446,67 446,0000 ".933.40 "920.00I I
impicssdu
.3cm. sem

... in. sun
PapeWo: 29.6x20
Pupcldu 95Og
cures. Tinln i
chap:
Tima
dc chap
Tima U
dc diapa. Fiiiadn,
Espiral plislico, lamina fuse* cap* frcnlc. Capa
dnru, Vcmiz Local Capa Frcnlc. Com coitda dc
udesivos variados para dcsuiquc mcdiinlo
I4xl9.7cin cm pnpel couchi adcsivo hrillio I7l)g.
As ancs scran encaminliidas pda coMralanlc m<

alodu solicilacSodn amoslra.

impi
, Minin l: 452 pdgx., 1 4x19.7cm. 4
Kscala cm Olltci 70g. GiavavBo dc

. I4x19.7cm, 4 ceres,
. Gruvnplo

ones,

np/.EKRA &
COSTA

SF.RVICOS
GRAFICOS
LTDA - EPP

ISSXSEii
a. Ab. Inicial: 4
i Escala cm Coi

a. Ab. Mil: 12
Lscala cm Cniic

IIJ8'
iciifi : Ebv

MJWLÿKA O*

2 36.000 IH4IIJ RS 12.30 RS 442.KOO.OOPROPRIA
Enscn I7f)g.

14x19.7c
I7(lg. GnivucJn
4ioln I), Com

hi F<i
in, 4
. Ora IVANIlf.

Dobindo IM 0.53%131.67 JSN 6.11X1,51) 6(150.1X1 33.3U50 UMUAIIK 1213X30(112

IVAN IH!
AZEVCUO 50

I’ONTI: m
TTTA iniTull)

ESs
!=:»“«
SL"5

\S&

2.416.50 6.50 0.27%VAtOK TOTAL LIC1TADO: l« saO.ROOiOP SAITJ 4X.33 PCTTY 4X.2IWI 2 410.1")13 SACO

AVISO DE RETIFICACAO DO RESULTADO FINAL DE

LICITACAO-PREGAOELETR6NIC0N»PE22020 -SME(SRP) (BB

N“961099),publicado noDiario Of icial do Municipio - DOM N” 1 452, dc 1 4
<ie novembro de 2022,Ano VI,pagina 05. Sobral, 16 de novembro de 2022, A
Pregoeira-ALINEDEVASCONCELOSSOARES.

IVAN
AZI-Vl...

PONII:

I DP
r.i70 ACliRIMill) 16 KUO,l»l 13.1X5.2(1 I614."6 <1.61%420.MI .779.401X1R|)I4)

3x,«‘i%GOLD 2.XIU.(K) 1,76(1.1X1 l.l211.IK)UNIIMHI: 36,01115 "uANI,X()•AVISO |)l'. janaflaag HIALLTAUD FINALm:HCITAC AD NIHjjOHl.lA'HONICnN*mini.SMF

ONI2K sr.I f.
MASSA

££
CdlHplh'll
mi>Jrl4i;cni. mper i
cutc< cintidiU. 90 gunuc. J

CAI1MIUI(J|I>D dc (cr«ni«, uguj,

propUp
tfdlMviU c pigmeiwiu. t’uiM viv*l c
miichvb, que ikW eiCucU I'nuiuu*
ati'nico Apiv’«cniar r»ililkav3<» (In

ORIDA 90 G, CAlXA
'ADDS.

temar:Manx pain

luiia. dim

MODULAR

COM or.
Ucuiittln

a coin 6
ba»c dc
cknrla

1'sbclil', Jronu.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de

Licitagoes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermedio do

Pregoeiro e membros da equipe de apoio designados, conforme o case,

pelos atos 031/2021, 032/2021, 042/2021, 935/2021 e 102/2022 -
SEPLAG, comunica o resultado do PREGAO ELETRONICO N"

PE22004 - STDE (BB N° 958385). OBJETO: Aquisigao de maquina

ensiladeira e niotosserras destinadas a Coordenagao do

Desenvolvimento Agrario da STDE, tendo como resultado a tabela em

anexo. Adjudicado em 08/11/2022 e homologado em 14/11/2022.

SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTAO - Central de

Licitagoes. Sobral - Ceara, 16 de novembro de 2022. O Pregoeiro -
EVANDRODESALESSOUZA.

JffiXElS*
I.TDA

dc i6din,
RS RS ns

m.42%SOFT RS 5X452.42IR CAlXA I4I6C6
4«U 52.361.40 6.IHJ1.(12

InnirUu
cnmcrcl

junu
<1. A

cm pjj.il L.IUI. pciinnili7..il.i cm
idiplciilii 4x1) ..... cimruni.c J etc

cuiiliib no Anex.
RcUliccix

n.ciilc ."ii a

riiilMbccm i

A flftfotlkl

do Tcriiiu dc

i.F.u-sr.
MASSA nilMOI1KLAR CDUJI4II1A
9(1 G. CAlXA COM 06 UNIDAIlliS.

la>cr

dmtin dc <64in.
crouu. adilivox c

c miiclvci., qui luu [»6iicl(

i;2(* LuniplemeiiOii: Menu |HI.
n.odclcgan, super niseis, cjiixs

dss. 5<U tpuilui, a

|.r >|s i1|inTKISCIMr.
pipmenloi. ("on.

LUULAH•
COMLRCIOUK
rKomrrosII

LQtllFAMLNTOS
I.TDA

RSRS ns
KS 5V.452.42 I0.42*.iACHILLXCAlXA IU.6V6IK 52.361.411 6 061.024.VU

Aprcwnlji

icililiesvhi d.i InmcUu junlcmmlc
mm < pn'|*iulj mncKial A
cnibstsgcin ile.cii icr cm (upd cailJn
penonsliridn cm imprcssJo 4x0

cunl.innc * site euniidj no

Anexo IdoTeioiode Ht fet111JiJ

1’ioduln



$ oIG £>o \
mbnFfc-2022DIARIO OFICIAL DO MUNICTPIO DE SOBRAL-Ano VI-N° 1453, quarta-feira, 16 de novi

-seis mil, quatrocentos e noventa \<5aÿs). DOSÿ RECURSQÿ /
ORQAMENTARIOS: AS dcspesas dccorriqtt& da conlratayao s<ÿV
provenientes dos recursos: 06, 0112. 365. 0484. . 0000 3. 3. 9(Ldf?.J$\)
1. 550. 0000. 00:06. 01 12. 365. 0484. 2. 551. 00&6
1001. 00;06. 01 12. 36J. 0485. 2. 553. 0000 3. 3. 90. 30:ÿo4r55(). 0000.
00;06. 01. 12.361.0485.2.553.00003.3.90.30.00 1.500. 1001. 00;06. 01
12. 366 0486. 2. 555. 0000 3. 3. 90. 30. 00 I. 500. 1001. 00;06. 01 12. 368.
0487. 2. 560. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500. 1001. 00;06. 01 12. 367. 0487. 2.
561. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500. 1001. 00;06. 01 12. 368. 0487. 2. 563. 0000
3. 3. 90. 30.00 1.550.0000.00;06.0112. 368. 0487. 2. 563. 00003. 3. 90. 30.

00 1 . 500. 1001. 00;06. 03 1 2. 365. 0484. 2. 543. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540.
0000. 00;06. 03 12. 361. 0485. 2. 545. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000.
00;06. 03 1 2. 366. 0486. 2. 546. 0000 3. 3. 90. 30, 00 1. 540. 0000. 00;06. 03

12. 3. 68. 0487. 2. 548. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000. 00;06. 03 1 2. 368.
0487. 2. 550. 0000 3.3. 90. 30. 00 t . 54 1. 0000. 00;06. 03 1 2. 3(>8. 0487. 2.

550. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000. 00. DO PRAZO DE VIGENCIA: O
prazo de vigcncia do contrato 6 de .12 (doze) meses, eontados a partir da sua
assinatura. DA GESTAO E FISCALIZALAO: A execuytio contratual sera

acompanhada pela Sra. Sra. Ana Karina Borges de Avila, assistente tecnica
Tl, especialmente designado para estc fun pela CONTRATANTE, de acordo
com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante
denominado simplesmenie de GESTOR. A FISCALIZALAO sera realizada
por tecnico designado pela Secretaria Municipal da Educayao (SME), na

pessoa do Sr. AssirioLotifSousa Ferreira,Gercnte da Celuia de Logistiva da
SME, especialmente designado para este Urn pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n° 8.666/1993.
doravante denominado simplesmentc de FISCAL. DATA DE
ASSINATURA: 16 de novembro de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - Contratantc e Alberto Magno de Brito Ramos -
Contratado. Dayanna Karla Coclho Ximcnes - Coordenadora Juridica da
SME.

'W<c y-AViM) ti'r 'w Alio jvA't;gEMMV'IFUW.sine

A.
UFF.RT

|Rt>

QUANT.
KATtMAOt

MAKCA/
KAUHICANTK

VH.
MAM MOTAIKllHi)

KCIlNCIMlA
l*A)urscmcAoITTJW VKNCJ.IIORA (INHIAIlK I1IFKRRNCAKFI HMDc»n

su*:

ssEsa* "{SKS* m.oo TOVAMA (iM.on 9WJ.00 9WJ.00 o.oo 0.00%

ST
1%*."

E
ii -rasas1 lot**? TOVAMA 1000.6? I.OOO.H 1.060.6? 0.00 0.00%

p':

1
MiA

UNinADF 1MW ? OAF lOlOV'O 55 6W.OO JJ.JUMJ J7.J5J.JI <3.50%

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAgAO

EXTRATO DO CONTRATON°0242/2022 - SME - PROCESS!) SPUN°
P2 15766/2022 - CONTRATANTE: Mimicipio de Sobral, por intennldio da
Secretaria Municipal da Educayao (SME). CONTRATADA: Empresa
ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITOR.IO, LIMPEZA E
GENEROS ALIMENTICIOSLTDA, inscrita no CNPJ n° 13.298.511/0001-
83. DA FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente contrato tern como
fundamento o edital do PregaoEletronicon° 2202 1 - SME, c seus anexos, os
preceitos do direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993. com suas
alterayoes, e, ainda, outras leis cspeciais necessarias ao cumprimento de seu
objeto.DOOBJETO: Constitui objeto dcste contrato a aquisiyao dc material
de consumo para composiyao dc kits para professorcs da Rede Municipal de
Ensino de Sobral/CE, de acordo com as especificayoes e quantitativos
previstos no Anexo 1 - Termo de Referenda do edital e na proposta da
CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: R$ 69.990,00 (sessenta e nove
mil, noveccntos e noventa reais). DOS RBCURSOS ORC’AMENTARtOS:
As despesas decorrentes da conlratayao serao provenientes dos rccursos: 06.
0112. 365. 0484. 2. 55 1.0000 3.3. 90. 30. 00 1 . 550. 0000. 00;06. 0112. 365.
0484. 2. 551. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500. 1001. 00;06. 01 12. 361. 0485. 2.
553.0000 3.3. 90. 30. 00 1.550. 0000. 00;06. 01. 1 2. 361. 0485. 2. 553. 0000
3.3. 90. 30. 00 1.500. 1001.00;06. 01 12. 366 0486. 2. 555. 0000 3. 3. 90. 30.
00 L 500. 1001.00;06. 01 12.368.0487.2. 560.0000 3.3.90.30.00 1.500.
1001. 00;06. 01 12. 367. 0487. 2. 561. 0000 3. 3. 90. 30. 00 l. 500. 1001.
00;06. 01 12. 368. 0487. 2. 563. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1 . 550. 0000. 00;06. 01
12. 368. 0487. 2. 563. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1.500. 1001. 00;06. 03 3 2. 365.
0484. 2. 543. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1 . 540. 0000. 00:06. 03 12. 36 1 . 0485. 2.
545. 0000 3. 3. 90. 30. 00 3 . 540. 0000. 00:06. 03 12. 366. 0486. 2. 546. 0000
3. 3. 90. 30, 00 L 540. 0000. 00;06. 03 12. 3. 68. 0487. 2. 548. 0000 3. 3. 90.
30. 00 L 540. 0000. 00;06. 03 12. 368. 0487. 2. 550. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1.
54L 0000. 00;06. 03 1 2. 368. 0487. 2. 550. 0000 3. 3.90. 30. 00 1.540. 0000.
00. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigcncia do contrato e dc 12
(doze) meses, eontados a partir da sua assinatura. DA GESTAO E

FISCALIZALAO: A execuyao contratual sera acompanhada pela Sra. Sra.
Ana Karina Borges de Avila, assistente tecnicaII, especialmente designado
para este fimpelaCONTRATANTE,de acordocom oestabelecido no art. 67,
da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante denominado simplesmenie de
GESTOR. A FISCALIZALAO sera realizada por tecnico designado pela
Secretaria Municipal da Educayao (SME), na pessoa do Sr. Assirio Lotif
Sousa Ferreira, Gercnte da Celuia dc Logistiva da SME, especialmente
designado para cstc fim pela CONTRATANTE, dc acordo com o
estabelecido no art. 67, daLei Federal n° 8.666/1993, doravante denominado
simplesmenie de FISCAL. DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de
2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratantc e Francisco Araujo luma Filho - Contratado. Dayanna Karla
Coclho Ximcnes-Coordenadora Juridicada SME.

EXTRATO DO CONTRATON° 0244/2022 -SME -PROCESSO SPUN°
P215766/2022 - CONTRATANTE: Mimicipio de Sobral, por intermedio da
Secretaria Municipal da Educayao (SME). CONTRATADA: Empresa
COMMERCIAL TH4 LTDA , inscrita no CNPJ n° 45.194.580/0001-33. DA
FUNDAMENTALAO LEGAL: O presente contrato tem como fundamento
o edital doPregao Eletronico n° 22021 - SME,e seus anexos, ospreceitos do
direito publico, e a LeiFederal n" 8.666/1993, com suas alterayoes, e, ainda,
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto. DO
OBJETO:Constitui objetodestecontrato a aquisiyao dc material dc consumo
para composiyao de kits para professorcs da Rede Municipal de Ensino dc
Sobral/CE, de acordo com as especificayoes e quantitativos previstos no

AnexoI- Termo de Referenda do edital e na proposta da CONTRATADA.
DO VALOR GLOBAL: RS 110.801,60 (cento e dez mil, oitoccntos e urn
reais e sessenta centavos). DOS RECURSOS ORNAMENTARIOS: As
despesas decorrentes da conlratayao serao provenientes dos rccursos: 06.01
1 2. 365. 0484. 2. 55 1. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 550. 0000. 00;06. 01 1 2. 365.
0484. 2. 551. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500. 1001. 00;06. 01 12. 361. 0485. 2.
553. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1 . 550. 0000. 00;06. 01.12.36 1.0485. 2. 553. 0000
3. 3. 90. 30. 00 1 .500. 1001.00;06.0112. 366 0486. 2. 555. 0000 3. 3. 90. 30.
00 1. 500. 1001. 00;06. 01 12. 368. 0487. 2. 560. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500.
1001. 00;06. 01 12. 367. 0487. 2. 561. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 500. 1001.

00:06. 01 12. 368. 0487. 2. 563. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 550. 0000. 00:06. 01
12. 368. 0487. 2. 563. 0000 3. 3. 90. 30. 00 I. 500. 1001. 00:06. 03 12. 365.
0484. 2. 543. 0000 3. 3. 90. 30. 00 l. 540. 0000. 00;06. 03 1 2. 36i. 0485. 2,

545. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000. 00;06. 03 12. 366. 0486. 2. 546. 0000
3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000. 00;06. 03 12. 3. 68. 0487. 2. 548. 0000 3. 3. 90.
30. 00 1. 540. 0000. 00;06. 03 12. 368. 0487. 2. 550. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1.
541. 0000. 00;06. 03 12. 368. 0487. 2. 550. 0000 3. 3. 90. 30. 00 1. 540. 0000.
00. DO PRAZO DE VIGCNCIA: O prazo dc vigcncia do contrato c dc 12

(doze) meses, eontados a partir da sua assinatura. DA GESTAO E

FISCALIZALAO: A execuyao contratual sera acompanhada pela Sra, Sra.
Ana Karina Borges de Avila, assistente tecnica 11, especialmente designado
para este fimpelaCONTRATANTE,de acordo como estabelecidono art. 67,

da Lei Federal n° 8.666/1993, doravante denominado simplesmentc de

GESTOR. A FISCALIZALAO sera realizada por tecnico designado pela
Secretaria Municipal da Educayao (SME), na pessoa do Sr. Assirio Lotif
Sousa Ferreira, Gerenle da Celuia de Logistiva da SME, especialmente
designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com o

estabelecido no art.. 67, daLeiFederal n° 8.666/1993, doravante denominado
simplcsmente de FISCAL. DATA DE ASSINATURA: 16 de novembro de

2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
Contratantc c Thiago Williams Fratino Leite - Contratado. Dayanna Karla

Coclho Ximcnes - Coordenadora Juridicada SME.

EXTRATODO CONTRATON° 0243/2022 -SME - PROCESSO SPU N°
P215766/2022 - CONTRATANTE: Mimicipio de Sobral, por intermedio da

Secretaria Municipal cla Educayao (SME). CONTRATADA: Empresa
SUPRIMAX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ n° 00.466.084/0001-
53. DA FUNDAMENTALAO LEGAL: O present© contrato tem como
fundamento o edital do Pregao Eletronicon° 22021 - SME,e seus anexos, os

preceitos do direito publico, e a Lei Federal n° 8.666/1993, com suas
alterayoes, e, ainda, outras leis especiais necessarias ao cumprimento cle seu
objeto.DO OBJETO: Constitui objeto deste contrato a aquisiyao dc material
dc consumo para composiyao dc kits para professorcs da Rede Municipal dc
Ensino de Sobral/CE, de acordo com as especificayoes e quantitativos
previstos no Anexo I - Termo de Referenda do edital e na proposta da

CONTRATADA. DO VALOR GLOBAL: R$ 136.490,00 (cento e trinta e

EXTRATODO CONTRATON°(1245/2022 - SME -PROCESSO SPUN"
P2 15766/2022 - CONTRATANTE: Mimicipio de Sobral, por intermedio da

Secretaria Municipal da Educayao (SME). CONTRATADA: Empresa W R
COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ n°


